In Hundredo de Gosetrowe—*Odymerc*, Vincencius ffynche, vjs. vijd.

" " " Baldeslowe—*Ore*, Vincencius ffynche, ijs. vjd.

Memb. 4.

In Hundredo de Gestelyng—*Iclesham*, Willelmus ffynche, xxijs. iiijd.

farlegh, Willelmus ffynche, ijs.

" (N.B. John "Finch", of Milton, Kent, in his Will (1548-9) deals with his land in Mountefeld, Sussex, and his Lease of the Manor of Udymere in same county.)

* Equivalent to "i-made" or "y-made."

† ? "their." § ? "wholly."

§ *Close Roll, 10 Edw. IV, membrane 4 dorso.*

" Memorandum quod nono die Julii anno regni Regis Edwardi quarti decimo istud breve liberatum fuit Subvicecomiti Sussexie de recordo quod sequitur in

deces of my wyffe, Y will that William my sone haue Wyghteresham, Merle, Telyngham, Playdefi, Pesemershe, and Stone, in ffee symple. And that Harry my sone haue after here deces Wyn-

hec verba:—Edwardus dei gracia Rex Anglie et ffrancie et Dominus Hibernie Vicecomiti Sussexie, salutem. Cum Johannes Herberd' alias dictus ffnche nuper de Iklesham in Comitatu tuo Armiger secundo die Decembris anno regni Henrici sexti nuper de facto et non de jure Regis Anglie tricesimo sexto coram Galfrido ffeldyng, tunc Majore stapule Westmonasterii ad recogniciones debitorum in eadem stapu⁽¹⁾a accipendas deputato recognoverit se debere Dionisie ffnch et Petronille ffnche centum et quadraginta libras quas eis solvisse debuisset ad certum diem jam preteritum et eas ei nondum solverit ut dicebatur Et per breve nostrum precepimus Nicholao Gaynesford' nuper Vicecomiti Comitatus predicti quod corpus predicti Johannis si laicus esset capi et in prona nostra donec eidem Petronille que prefatam Dionisiama supervixerit ut dicebatur de debito predicto plene satisfacto^(ci)salvo custodiri et omnia terras et catalla ipsius Johannis in balliva sua per sacramentum proborum et legalium hominum de eadem balliva sua per quos rei veritas melius sciri posset juxta verum valorem eorundem diligenter extendi et appreciari et in manum nostram seisire faceret ut ea prefata Petronille quoisque sibi de debito predicto satisfactum foret lib(er)ari faceremus juxta formam ordinacionis inde facte Et qualiter dictum preceptum nostrum foret executus scire faceret nobis in Cancellariam nostram ad certum diem jam preteritum ubicumque tunc foret per literas tuas sigillatas ac idem nuper Vicecomes nobis in Cancellariam nostram retornaverit quod pro execucione brevis predicti facienda mandavit Willelmo Eltonhede, Ballivo libertatis Willelmi domini de Hastynges Rape sue de Hastynges in Comitatu predicto, qui habet plenum returnum omnium brevium et execucionis eorundem infra libertatem predictam et cui execucio brevis predicti totaliter pertinuit facienda eo quod nulla execucio inde in balliva sua extra libertatem predictam fieri potuit qui sibi sic respondebat quod infrascriptus Johannes non fuit inventus in balliva sua et quod predictus Johannes fuit seisisus de Maneria de Netherfelde, Iklesham, et Marle, cum pertinentiis, infra libertatem Rape predicti, in dominico suo, ut de feodo, que ad viginti et quinque libras extenduntur per annum et quod predictus Johannes non habuit dicto die recognicionis predicte nec unquam postea aliqua alia sive plura terras sive tenementa infra libertatem predictam ultra maneria predicta, cum pertinentiis, neque aliqua bona seu catalla que extendi seu apprecciari aut in manus nostras seisisiri potuerunt et quod seisisivit in manum nostram Maneria predicta Et quod predictus Johannes aliqua alia terras seu catalla dicto die recognicionis predicte nec unquam postea habuit in dicta balliva sua extra libertatem predictam nec fuit inventus in eadem Et per breve nostrum tibi precepimus quod eidem Petronille que prefatam Dionisiama supervixit Maneria predicta, cum pertinentiis, si ea per extantam predictam recipere vellet liberares; tenenda sibi et assignatis suis ut liberum tenementum suum quoisque sibi de debito predicto una cum dampnis misis et expensis suis que in hac parte rationabiliter sustinuit plenarie foret satisfactum Et nichilominus corpus predicti Johannis si laicus sit capi et in prona nostra donec eidem Petronille de debito predicto unacum dampnis misis et expensis supradictis plene satisfecisset salvo custodiri faceres in forma supradicta Et qualiter hoc preceptum nostrum fores executus scire faceres nobis in Cancellaria nostra ad certum diem jam preteritum ubicumque tunc foret per literas tuas sigillatas Actu nobis in Cancellariam nostram retornaveris quod pro execucione brevis predicti facienda mandasti Willelmo Eltonhede, Ballivo libertatis Willelmi Hastynges, militi, domini de Hastynges, Rape sue de Hastynges in Comitatu Sussexie, qui habet plenum returnum omnium brevium et execucionis eorundem infra libertatem predictam et cui execucio predicti brevis totaliter pertinuit facienda eo quod nulla execucio inde in balliva tua extra libertatem predictam fieri potuit qui tibi sic respondebat, videlicet, quod ipse octavo die Junii anno regni Regis nunc decimo liberavit infrascripte Petronille Maneria infraspecificata cum pertinentiis tenenda sibi et assignatis suis ut liberum tenementum suum quoisque sibi de debito infrascripto unacum dampnis misis et expensis suis

chelse, and the rent of Ikelesham that is nat of the fee of Ikelesham, and Dolham, in fee symple. And that after here deces, Y will that ffycent my sone haue the reuercion of fforsham and Downasshe in fee symple."

The Will is preceded by a deed of feoffment beginning : " Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus ffynche dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Gervasio Clyftoñ, Willelmo Sydeney, Ricardo Lewkenore, Willelmo Almañ et Thome Atte Welle, Maneria mea de Nedderfelde, Ikelesham, Itentoñ, Catteffelde, simul cum omnibus aliis Maneriis, terris, tenementis, redditibus, revercionibus et serviciis meis, cum omnibus suis pertinenciis, in Comitatibus Kancie et Sussexie, tam infra libertate quinque portuum quam extra," etc. ; dated " decimo die mensis Octobris anno regni Regis Henrici sexti, post conquestum Anglie, decimo nono."

WILL OF HERBERT FINCH, OF STOURMOUTH, PROVED A.D. 1469.

Register of Archdeaconry Court, Canterbury, vol. 1, section 21.

" IN DEI NOMINE AMEN, vicesimo secundo die mensis februarii, anno domini millesimo cccc^{mo} sexagesimo octauo, Ego Herbertus ffynch', de parochia de Sturmouth, in Comitatu Kancie, existens in bona memoria, condo testamentum meum in hunc modum :—*In primis* lego animam meam deo omnipotenti, beate Marie Virgini, et omnibus sanctis celi; corpusque meum ad sepeliendum in medio ecclesie de Sturmouth predicta. *Item* lego summo Altari ibidem pro decimis meis oblitis—vnum nobile. *Item* do et lego ad opus dictæ ecclesie—duo nobilia. *Item* do et lego Johanni Isaak', Armigero,—quadraginta solidos. Residuum vero omnium bonorum meorum do et lego Elizabetha vxori mee. Huius autem testamenti mei ordino et facio meos executores Elizabetham vxorem meam et Johannem Isaak', Armigerum, vt ipsi taliter disponant pro anima mea vt eorum sagaci disposicione cicias poterit anima mea ad eternam gloriam provenire.

" *Hec est ultima Voluntas* mei Herberti ffynch', de Sturmouth, in Comitatu Kancie, facta vicesimo secundo die mensis februarii anno regni Regis Edwardi quarti, post conquestum Anglie, octauo :—Videlicet volo quod per Johannem Dygges, Johannem Isaak, Armigeros, et Willelmum Bartoñ, feoffatos meos tenementa mea et redditus in parochia de Lede vendantur ad valorem xl marcarum, et

unde infra fit mencio fuerit satisfactum juxta exigenciam brevis predicti Et quod intranscriptus Johannes non fuit inventus in baliva sua Et ulterius domino Regi in Cancellariam suam ad diem infracontentum certificasti quod predictus Johannes non fuit inventus in baliva tua extra libertatem predictam tibi precepimus quod corpus predicti Johannis si laicus sit capi et in prona nostra donec eidem Petronille que prefatam Dionisiam supervixit ut dicitur de debito predicto plene satisficerit salvo custodiri facias nobis in Cancellariam nostram in Octabis sancti Michaelis proximo futuris ubicumque, tunc fuerit per literas tuas sigillatas Et habeas ibi tunc hoc breve Teste me ipso apud Westmonasterium vj die Julii anno regni nostri decimo."

pecunias inde receptas volo quod executores mei habeant ut ipsi disponant pro anima mea, videlicet, pro uno presbiterio idoneo celebratuero per annum pro anima mea et parentibus meis in ecclesia de Sturmouth' predicta—decem *marcas*, et pro expensis et elemosinis factis in obitu et trignalio meo, et pro aliis debitibus meis soluendis. Residuum vero omnium terrarum mearum, reddituum, ac tenementorum meorum, volo quod Elizabetha vxor mea habeat usque ad etatem maturam et legitimam Johannis filii mei; et tunc volo quod ipse filius meus gaudeat et habeat omnes terras meas, redditus, et tenementa. Et si predictus filius meus obierit ante tempus suum legitimum, volo quod predicta vxor mea habeat predictas terras, redditus, et tenementa, ad totum tempus vite sue. Et post decepsum dicte Elizabethae vxoris mee volo quod omnia tenementa mea, terre, et redditus, vendantur, et pecunie inde recipiente disponantur pro anima mea, et animabus vxoris mee, filii mei, et parentum meorum, per manus executoris mei Johannis Isaak' si tunc superstes fuerit, vel secundum suam discretam dispositionem prout videbitur sibi melius fieri et expedire.

"Xv die mensis Aprilis, anno domini millesimocccc^{mo} sexagesimo nono, committitur administracio Elizabethae, relicte, executrici in eodem testamento nominate, in forma iure iurata," etc.

WILL OF WILLIAM FINCH ALIAS VYNCH, OF LINSTED; PROVED
A.D. 14⁸⁰₈₁.

Register of Archdeaconry Court, Canterbury, vol. 3, section 21.

"IN DEI NOMINE AMEN, primo die Decembris anno domini mcccc lxxx^{mo}, et anno regni Regis Edwardi iiiij^{ti} xx^{mo}, Ego Willelmus Vynch', de Lyndestede, compos mentis ac in bona memoria existens, condaficio et ordino presens testamentum meum ultimam continens voluntatem in hunc modum:—*In primis* lego et commendabo animam meam Deo omnipotenti creatori et salvatori meo, beataque Marie Virgini matri eius, et omnibus sanctis; corpusque meum sepeliendum in ecclesia de Lyndestede predicta. *Item* lego summo Altari eiusdem ecclesie pro decimis et oblatis meis oblitis et retractis in anime mee exoneracionem—vjs. viijd. *Item* lego summo Altari ecclesie parochialis de Bakchilde—xijd. *Item* lego versus facturam vnius arche de nouo faciendi in ecclesia parochiali de Lyngsted predicta—xijs. et iiiij^{ord}. *Item* lego versus sustentacionem luminis beate Marie in eadem ecclesia de Lyngstede—xijd. Residuum vero omnium bonorum et catalogorum meorum, ultra debitis et legatis meis persolutis, do et lego dispositioni Margarete vxoris mee. Quam quidem Margaretam vxorem meam facio ordino et constituo solam executricem presentis testamenti mei.

"Et insuper Ego prefatus Willelmus Vynch', testator antedictus, volo quod omnes illi qui ex magna confidencia ad usum meum feoffati existunt de et in omnibus aliis terris et tenementis, redditibus et seruiciis, cum pertinenciis, que nuper habui in Villis et parochiis de Lynstede et Bakchilde predictis, tam in maritagio cum dicta Margaretae vxore mea, quam aliquo alio modo statim post decepsum meum

faciant inde statum prefate Margarete vxori mee habendum et tenendum immediate post decessum meum eidem Margarete et assignatis suis ad terminum vite eiusdem Margarete. *Et* volo quod immediate post decessum eiusdem Margarete omnia predicta terre, tenementa, redditus, et seruicia, cum pertinenciis, integre remaneant Johanni Vynch' et Vincencio Vynch' filiis et heredibus mei predicti Willelmi Vynch', habenda et tenenda sibi heredibus et assignatis suis imperpetuum. *Acecum* volo quod omnes illi qui ex magna confidencia ad vsum meum feoffati existunt de et in omnibus illis terris et tenementis, redditibus et serviciis, cum pertinenciis, existentibus et iacentibus in parochiis de Rolvyndeñ et Benyndeñ, que michi Jure hereditario accidebant post decessum Johannis Vynch patris mei, immediate post decessum meum faciant inde statum Elizabethe filie mee, habendum et tenendum eidem Elizabethe heredibus et assignatis suis imperpetuum. *Acecum* volo quod omnes illi qui ex magna confidencia ad vsum meum feoffati existunt de et in omnibus illis terris et tenementis, redditibus et serviciis, cum pertinenciis, que nuper fuerunt Nicholai Vynch' fratribus mei, in Rolvyndeñ et Benyndeñ predictis, faciant inde statum Vincencio Vynch', de Sandherst, habendum et tenendum eidem Vincencio, heredibus et assignatis suis, imperpetuum. Sub hac condicione, quod idem Vincencius, heredes et assignati sui, bene et fideliter soluant, seu solui faciant, aut eorum aliquis soluat aut solui faciat inde *xlii.* legalis monete secundum conuencionem inter me, prefatum Willelmum, et eundem Vincencium inde factam. *Et* volo quod omnes illi qui ex magna confidencia ad vsum meum feoffati existunt de et in omnibus aliis terris et tenementis, cum pertinenciis, per me superius non assignatis post decessum meum faciant inde statum prefatis Johanni et Vincencio filiis meis, habendum et tenendum sibi, heredibus et assignatis suis, imperpetuum. *Insuper* volo quod omnes illi qui ad vsum meum feoffati existunt de et in *xl* acris marisci vocatis Limffordes, iacentibus in parochia beate Marie in marisco de Romeney, statim post decessum meum concedant inde prefate Margarete vxore mee quandam annum redditum *xls.* percipiendum, habendum et annuatim leuandum eidem Margarete et assignatis suis pro termino *vij^{tem}* annorum proximo post decessum meum venturorum ad duos anni terminos equis porcionibus vnam sufficiente potestate distingendum in eisdem *xl^a* acris terre pro non solucione redditus predicti, tociens quo ciens redditum illum aretro fore contigerit eodem termino durante. *Et* volo quod predicta Margareta vxor mea dictos *xls.* in forma predicta percipiendos pro anima mea annuatim disponat et distribuat prout speret Deo placere et saluti anime mee profitere.